住所・連絡先・勤務先が変わったらお知らせください。
また、名簿上で住所不明者となっておら
れる方でご存知の方がおられましたらお
手数ですが、情報提供にご協力いただ
けますよう併せてお願い申し上げます。
※ご本人へは確認通知をさせていただきますの
でご安心ください。

下記にて「登録内容変更」を更新くださいますようお願いいたします。
http://www.morinomiya.ac.jp/graduate/kouyukai

専門学校卒業生の皆様

学生支援室までお知らせくださいますようお願いいたします。
森ノ宮医療大学

大学卒業の皆様

おもしろい講義にためになる実技 ※本誌発行の都合上、8月中旬までに終了した勉強会について掲載しています。

勉強会のご報告

校友会勉強会風景

森ノ宮医療学園の卒業生団体である校友会が主催する勉強会です。
勉強会のスタイルは下記の２種類があります。

※校友会会員の参加費は無料です。（森ノ宮医療学園専門学校、森ノ宮医療大学、
　森ノ宮医療大学大学院の卒業生は学科を問わずご参加いただけます）

校友会
勉強会とは・・・

下記の先生方に世話人になっていただき、講義をお願いしました。

①５月  ９日

②６月27日
③７月25日
④８月29日
⑤１１月７日
⑥１月30日

「婦人科疾患」　松林康子先生
「トラブルから守るカルテの書き方」　新田紀仁先生
「ここまで分かった灸刺激」　川波 博先生
「擦過鍼と細い鍼を使った治療」　吉村春生先生
「長野式診断法」　長谷川吾朗先生
「天津中医薬大学で学んで」　鈴木琢也先生
「患者が来院時より楽になって帰っていく鍼灸治療の一端」　尾本禎男先生
「街の診療所で行えるリハビリテーション」　木塚敬生先生
「手技療法＋アロマの魅力とは」　森美侑紀先生

校友会正会員のみで行う少人数制・実践形式のもの
学生や外部の方も参加できる講義形式のもの

平成27年度

①４月23日
②６月25日
③8月2７日
④8月２８日

「トラブルから守るカルテの書き方」　新田紀仁先生
「お灸いろいろ」　下條喜信先生
「組織・細胞からながめる　～病からアプローチを考えよう～」　川畑浩久先生
「第1部：臨床３０年思うこと／第2部：特殊鍼法－口腔内刺激」　猪飼祥夫先生

①10月29日(土) 16時30分～18時
②平成29年1月28日(土) 16時30分～18時

「膝関節機能の改善」　  木塚敬生先生
「すぐできる奇経治療」　宮脇優輝先生

平成28年度上半期

平成28年度下半期には下記の勉強会を予定しています。

※詳細につきましては。校友会ホームページ「校友会勉強会」にてご案内させていただきます。参加方法につきましては、
　まず「校友会メーリングリスト」へご登録ください（詳しくは本誌5Pを参照してください）。

①平成27年5月9日 ①5月9日

①5月9日 ②6月27日

③7月25日 ④8月29日

⑤11月7日 ⑥1月30日 ⑥1月30日

①平成28年4月23日 ②6月25日

松林康子先生 新田紀仁先生

川波 博先生 吉村春生先生

長谷川吾朗先生 鈴木琢也先生

尾本禎男先生 木塚敬生先生 森美侑紀先生

新田紀仁先生 下條喜信先生

今後の
予定

一人でも多くの方に情報を提供できるよう・・・

06-6616-6911TEL

1

2

「校友会勉強会」のご報告と今後の予定

6 7